Kính gửi: Các liên đội trường Tiểu học, THCS trên địa bàn huyện

Thực hiện sự chỉ đạo của Hội đồng đội Thành phố Hà Nội, nhằm đảm bảo

an toàn phòng, chống dịch Covid - 19 khi học sinh học tập trực tiếp tại trường,

Hội đồng Đội huyện Thanh Oai đề nghị các liên đội trường Tiểu học, THCS trên

địa bàn huyện tiếp tục đẩy mạnh triển khai chiến dịch “An toàn tới trường”, cụ thể

như sau:

1. Đẩy mạnh tuyên tuyền, hướng dẫn cho học sinh về các quy định phòng,

chống dịch bệnh Covid - 19 khi học tập trực tiếp tại trường học qua kênh phát thanh

măng non trước và sau các giờ học (Có bản Audio gửi kèm).

2. 100% các liên đội, chi đội tuyên truyền ấn phẩm trực quan của Hội

đồng Đội thành phố Hà Nội về các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19

(Mỗi liên đội in và căng treo tối thiểu 02 bản, khổ giấy A0) tại khu vực sân trường,

bảng tin, trong lớp học...

3. 100% các liên đội thành lập mới hoặc tiếp tục đẩy mạnh hoạt động của

câu lạc bộ “Tư vấn, hỗ trợ học đường” trong trường học để kịp thời lắng nghe,

nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của mỗi học sinh. Thường xuyên tổ chức các hình

thức nói chuyện, tư vấn phù hợp để tránh việc các em học sinh có tâm lý hoang

mang, không tập trung vào việc học tập.

4. Tuyên truyền, khuyến khích học sinh tham gia các cuộc thi trực tuyến

do Hội đồng Đội Trung ương, Hội đồng Đội thành phố Hà Nội và Hội đồng đội

huyện Thanh Oai tổ chức nhằm tạo sân chơi bổ ích giúp các em nâng cao các kỹ

năng xã hội.

Thông tin chi tiết liên hệ: Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Lan – chuyên viên

cơ quan Huyện đoàn, sđt: 0337.024.286./.

Nơi nhận:.

- Như kính gửi.

- Lưu VP.

HỘI ĐỒNG ĐỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

HỘI ĐỒNG ĐỘI HUYỆN THANH OAI

***

Số: 187 - CV/HĐĐ
“V/v đẩy mạnh chiến dịch “An toàn tới trường””

Thanh Oai, ngày 16 tháng 02 năm 2022